
Тамбовское областное государственное образовательное автономное 

учреждение дополнительного профессионального образования 

ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯКВАЛИФИКАЦИИ 

РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ 

  

ПРИКАЗ 

г. Тамбов 
                                                                                                                                                                                                           

 
Об итогах проведения межрегионального веб-квеста «Я в гости к Пушкину 
спешу»  
 

В соответствии с приказом ТОГОАУ ДПО «Институт повышения 

квалификации работников образования»  от 20.01.2017 года № 2  с 23.01.2017 

г. по 15.02.2017 г. был  проведен межрегиональный веб-квест «Я в гости к 

Пушкину спешу»  (далее – Веб-квест). 

 В Веб-квесте приняли участие  67  команд из 20 субъектов Российской 

Федерации (Республика Бурятия, Республика Дагестан, Республика Коми, 

Республика Крым, Республика Саха (Якутия), Пермский край, Алтайский 

край, Хабаровский край, Астраханская, Владимирская, Волгоградская, 

Ивановская, Кемеровская, Московская, Мурманская, Нижегородская, 

Тамбовская, Саратовская, Смоленская, Челябинская области). 

По итогам проведения фестиваля-конкурса ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Утвердить список победителей и призеров  Веб-квеста (приложение 

1). 

2.  Наградить победителей Веб-квеста дипломами. 

3.  Объявить благодарность педагогам, подготовившим команды 

победителей и призеров Веб-квеста (приложение 2).  

4.  Объявить благодарность за организацию и проведение  Веб-квеста  

автору и  координатору Коростелевой  Тамаре Анатольевне, учителю 

русского языка и литературы МБОУ «Сосновская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Сосновского района. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

инновационной деятельности И. В. Аверину. 

 

 

 

Ректор института                                                                       Г. А. Шешерина                                                                  

 

 
 



Приложение 1 

к приказу ТОИПКРО 

от _________ № ___ 
  

  

 Список победителей и призеров 

межрегионального веб-квеста «Я в гости к Пушкину спешу» 
 

  I место 

Возрастная категория: 5-7 классы 

1. Команда «Наследники великого поэта»: Осмоловский Вадим, Котов 

Иван, Морозов Илья, Кобзева Дарья, ученики 6 класса МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов" г. Котовска Тамбовской области.  

2. Команда «Лирики»: Розова Анна, Усоян Алик, ученики 6 класса 

Изосимовского филиала МБОУ Кочетовская СОШ Мичуринского 

района Тамбовской области. 

3. Команда «Работник Балда»: Хабарова Анастасия, Сай Ольга, 

Тафинцева Александра, Мантрова Марина, Татаринов Матвей, ученики 

6 класса МАОУ СОШ № 22 с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Тамбова. 

4. Команда «Чудное мгновенье»: Грачева Ольга, Уваров Илья, Сердюкова 

Анна, Кудрявцева Светлана, ученики 7 класса МБОУ "Лицей г. Уварово 

им. А.И. Данилова» Тамбовской области. 

5. Команда «Наследники Руслана»: Шаболтас Анна, Пентюхин Юрий, 

Козодаев Владимир, Курохтина Арина, Дрожжина Алина, ученики  5 

класса Ивановского филиала МБОУ «Сатинская СОШ» Тамбовской 

области. 

6. Команда «Кот ученый»: Ситникова Александра, Губанов Данила, 

Фисунов Антон, Тризна Екатерина, Грефенштейн Мария, ученики 6 

класса МКОУ "Михайловская СОШ № 1" Алтайского края. 

7. Команда «Гимназисты-5,6»: Хирная Полина, Авдонин Андрей, 

Костюкова Екатерина, Есетова Вероника, ученики 5-6 классов МОУ 

"Гимназия № 18" г. Магнитогорска Челябинской области. 

8.  Команда «Катапульта»: Коротаева Елена, Карпов Даниил, Кун Ян, 

ученики 7 класса ГОУ РК "Республиканский центр образования" г. 

Сыктывкара Республика Коми. 

  

 

 

 



I место 

Возрастная категория: 8-9 классы 

1. Команда «Любители хорошего чтения»: Кобозева Анна, Глеба Мария, 

Чивилева Анастасия, ученики 8 класса МБОУ "Никифоровская СОШ 

№2" Тамбовской области. 

2. Команда «Царь Салтан и Ко»: Иванова Екатерина, Солодухина 

Анастасия, Коростелёв Кирилл, ученики 8 класса МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №2" г. Мичуринска Тамбовской области. 

3. Команда «Пушкинская эпоха»: Гончарова Дарья, Белова Екатерина, 

Скоробогатова Анна, Литягина Елизавета, ученики 8 класса  МБОУ 

"Никифоровская СОШ №1" Тамбовской области. 

4. Команда «Хедлайнеры»: Бударина Арина, Жарихина Марина, 

Мерзликина Ульяна, Нечаева Анастасия, Папикян Ирина, ученики 9 

класса МБОУ «Токарёвская СОШ №2» Тамбовской области. 

5. Команда «Северная муза»: Писарева Дарья,  Крышталёва Дарья, 

Дегтяренко Юлия, Савченко Софья, ученики 9 класса МАОУ СОШ 

№10 г. Кандалакша Мурманской области. 

6.   Команда «Любители русского слова»: Попова Ольга, Валяева 

Елизавета, Искакова Айша, Гольдштейн Екатерина, Соболева Валерия, 

ученики 8 класса МБОУ Гимназия № 3 г. Астрахани. 

7.   Команда «Друзья Людмилы и Руслана»: Попов Руслан, Сарксян 

Елизавета, Фурман Маргарита, Багуй Ирина, Смирнова Диана, ученики 

9 класса Средней общеобразовательной школы № 8 г. Петровска 

Саратовской области. 

8.  Команда «Музы»: Коляда Диана, Насертдинова Марина, Нурова 

Алина, Фисенко Александр, ученики 8 класса МКОУ «ЗАТО Знаменск 

Астраханской области «Гимназия № 231».  

 

II место 

Возрастная категория: 5-7 классы 

1. Команда «Дети КАПИТАНши»: Иванова Полина, Свистов Евгений, 

Исаева Дарья, ученики 6 класса МАОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 4" г. Тамбова. 

2. Команда «Горячие сердца»: Артёмова Валерия, Дробот Анастасия, Гай 

Милена, Блинова Виктория, Банул Диана, ученики 7 класса МАОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №112 с углублённым изучением 

информатики" г. Новокузнецка Кемеровской области. 

3.  Команда «Арзамас»: Мещерякова Алина, Маслов Илья, Воропаева 

Екатерина, ученики 7 класса  МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 2"г. Мичуринска Тамбовской области. 



4.  Команда «Гимназисты»: Сорокина Елизавета, Фабричкина Дарина, 

Томилова Кристина, ученики 7 класса  МОУ "Гимназия №18" г. 

Магнитогорска Челябинской области. 

5.   Команда «Амур-34»: Полякова Екатерина, Головков Никита, Гоман 

Елизавета, Старчукова Маргарита, Семибратова Надежда, ученики 6 

класса МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34» г. 

Комсомольска-на –Амуре Хабаровского края. 

6.  Команда «33 богатыря»: Протасова Олеся, Паньков Владимир, 

Смолина Надежда, Ламуева Екатерина, Низовцева Анастасия, ученики 

6 класса МБОУ "Мало-Куналейская средняя общеобразовательная 

школа" Бичурского района Республики Бурятия. 

7.  Команда «Пушкинисты»: Архипов Михаил, Комбаров Никита, 

Башлыков Егор, ученики 5 класса МБОУ "Жердевская СОШ" 

Тамбовской области. 

8.   Команда «Искатели приключений»: Черемисина Кристина, Щемелев 

Артём, Морозова Анастасия, ученики 6 класса,  Разумкова Полина, 

Сычёва Анастасия, ученики 5 класса МКОУ «ЗАТО Знаменск  

Астраханской области «Гимназия № 231». 

  

II место 

Возрастная категория: 8-9 классы 

1.  Команда «Царевна-лебедь»: Авдеева Яна, Буркова Ирина, Санжиева 

Алтана, Соколова Елизавета, Хмелёва Светлана, ученики 8 класса 

школы-интерната №22 ОАО "РЖД" г. Улан-Удэ Республики Бурятия. 

2. Команда «Лицеисты»: Абаполова Юлия, Сапожникова Кристина, 

Толстова Елена, Зайцева Алина, Курдюкова Валерия, ученики 9 класса 

филиала МБОУ «Сосновская СОШ №2» в селе Третьи Левые Ламки 

Тамбовской области. 

3. Команда «Пушкинята»: Вздыханько Екатерина, Лобачева Юлия, 

ученики 8 класса МБОУ "Средняя школа №6 имени Героя Советского 

Союза В.А. Стёпина" г. Ярославля Смоленской области. 

4. Команда «Сверчки»: Клименков Илья, Курчанова Елизавета, Гафина 

Инесса, Трофимова Ольга, Бочкарева Евгения, Никитин Андрей, 

Черных Инна, ученики 8 класса МОУ СОШ с. Фёдоровка им И.С. Гавва 

Саратовской области.  

5. Команда «Руслан и Людмилы»: Ужегова Диана, Новикова Анастасия, 

Васева Тамара, Поносова Виктория, Аликин Игорь, ученики 8 класса 

МБОУ "Ивановская СОШ" Ильинского района Пермского края. 

6.  Команда «Береги честь смолоду»: Климашевская Кристина, Шарапова 

Чимита, Дабажапова Арина, Усова Софья, Калаганский Максим, 



Дондокова Номина, ученики 8 класса МАОУ "Гимназия № 33" г. Улан-

Удэ Республики Бурятия. 

7. Команда «Пушкинцы»: Архипова Юлия, Бондарь Антон, Гальченко 

Никита, Ерыгин Кирилл, Коновалова Екатерина, ученики 9 класса 

МАОУ  "Средняя школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 80" г. Хабаровска. 

8.   Команда «Лукоморье»: Якубив Юлия, Шкулева Екатерина, Клецкий 

Денис, Егоров Ростислав, Чудова Валентина, ученики 8 класса УКП 

"РДБ" ГОУ РК "Республиканский центр образования" г. Сыктывкара 

Республики Коми. 

 

 III место 

Возрастная категория: 5-7 классы 

1.  Команда «Друзья Киприды»: Лукшин Денис, Горбушина Даша, 

Гаврилова Диана, Юрова Полина, Гоголина Анастасия, ученики 7 

класса ГКОУ ВО "Санаторная школа-интернат г. Вязники для детей, 

нуждающихся в длительном лечении" Владимирской области. 

2. Команда «Потомки Пушкина»: Берденёва Дарья, Попова Евгения, 

Прохорова Дарья, ученики 6 класса МБОУ "Первомайская средняя 

общеобразовательная школа" Бийского района Алтайского края. 

3.  Команда «Я к вам пишу»: Ким Лилия, Машинская Арина, ученики 6 

класса МОБУ СОШ №24 им. С. И. Климакова г. Якутска. 

4.   Команда «НикшуП»: Алдаров Артем, Цырендашиева Эржена, 

Холбоева Арюна, Корешкова Ирина, Баирова Арюна, ученики 7 класса 

МАОУ "Гимназия №14"г. Улан-Удэ. 

5.   Команда «Братья Пушкина по духу»: Кабанов Никита, Коваленко 

Лика, Миллер Вероника, Сидорович Владимир, ученики 6 класса 

Прытков Игорь МКОУ "Заринская средняя  

общеобразовательная школа"  Бийского района Алтайского края. 

6.  Команда «У Лукоморья»: Найданова Дарья,  Дымбрылов Тамир,  

Цыбикжапов Дансаран, Шоенешиев Александр, ученики 5 класса, 

Захарова Олеся, ученица 6 класса МБОУ "Усть-Оротская СОШ" 

Кижингинского района Республики Бурятия. 

7. Команда «Юные друзья Пушкина»: Игнатьев Сережа, Трофимова 

Полина, Сарафанников Андрей, Мочалов Максим, Соколов Тимофей, 

ученики 5 класса МБОУ "Жердевская СОШ" Тамбовской области. 

8.  Команда «Муза»: Савельева Виктория, Родионов Олег, Гаранина 

Алиса,  Аксенов Андрей, Чешуева Анастасия, ученики 6 класса МОУ 

«Гимназия №65 имени Никаса Сафронова" г. Ульяновска. 

  



III место  

Возрастная категория: 8-9 классы 

1.  Команда «Лицеисты Тавриды»: Логинов Артем, Папунова Дарья, 

Саенко Леонид, Пономарева Екатерина, ученики 9 класса МБОУ 

"СОШ № 40 им. В. А. Скугаря" г. Симферополя Республики Крым. 

2.   Команда «Островитяне»: Юлия Петриковская, ученица 6 класса и 

Алиса Петриковская, ученица 9 класса Новой средней школы Дорп 

Большой Академии г. Нью-Йорка, США. 

3.   Команда «Юные гении»: Щеколдина Виктория, Фомина Юлия, 

ученики 8 класса МОУ "СОШ №2 городского округа ЗАТО Светлый» 

Татищевского района Саратовской области. 

4.  Команда «Златая цепь»: Усманалиев Нурислом, Любавина Валерия, 

Белорусова Яна, Стомпель Яна, Струнова Екатерина, ученики 8 класса 

МБОУ "Гимназия № 2" г. Астрахани. 

5.  Команда «Магический кристалл»: Арзуманян Арам, Баканова Дарья, 

Каширина Варя, Параскун София, Рыбаков Илья, ученики 9 класса 

МБОУ "СШ № 4" г. Иванова. 

6.  Команда «Пушкиноведы»: Фомичева Дарья, Лазарева  Александра, 

Андреева Дарья, ученики 8 класса МАОУ «Востряковская СОШ№3 с 

УИОП» Московской области. 

7.  Команда «Наследие Пушкина»: Анастасия Гусарова, Екатерина Ким, 

Алина Снурникова, Данила Неугодников, Данила Соколов, ученики 8 

класса средней общеобразовательной школы № 80 г. Хабаровска. 

 

 
 
 

,  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу ТОИПКРО 

от _________ № ___ 
  

  

 Список педагогов, подготовивших команды победителей и призеров  
межрегионального веб-квеста «Я в гости к Пушкину спешу» 

 
I место 

Возрастная категория: 5-7 классы 

 
1. Кудряшова Светлана Юрьевна, учитель информатики МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов" г. Котовска Тамбовской области (руководитель команды 

«Наследники великого поэта»). 

2. Дубинина Валентина Алексеевна, учитель изобразительного искусства, 

музыки, информатики Изосимовского филиала МБОУ Кочетовская 

СОШ Мичуринского района Тамбовской области (руководитель 

команды «Лирики»). 

3. Тарасюк Наталия Ивановна, учитель русского языка  литературы 

МАОУ СОШ № 22 с углубленным изучением отдельных предметов г. 

Тамбова (руководитель команды «Работник Балда»). 

4.  Никулина Ольга Михайловна, учитель русского языка и литературы 

Ивановского филиала МБОУ «Сатинская СОШ» Тамбовской области; 

(руководитель команды «Наследники Руслана»). 

5. Глива Ольга Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

"Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» Тамбовской области 

(руководитель команды «Чудное мгновенье»). 

6. Миронова Татьяна Андреевна,учитель русского языка и литературы 

МКОУ "Михайловская СОШ № 1" Алтайского края (руководитель 

команды «Кот ученый»). 

7. Панкина Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МОУ 

"Гимназия № 18" г. Магнитогорска Челябинской области (руководитель 

команды «Гимназисты-5,6»). 

8.  Лизунова Юлия Владимировна, учитель русского языка и литературы 

ГОУ РК "Республиканский центр образования" г.Сыктывкара 

Республика Коми (руководитель команды «Катапульта»). 

 

 

 

 

 



I место 

Возрастная категория: 8-9 классы 

1. Жилина Наталья Борисовна, учитель русского языка, литературы 

МБОУ "Никифоровская СОШ №2" Тамбовской области (руководитель 

команды «Любители хорошего чтения»). 

2. Козина Юлия Александровна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №2" г. Мичуринска Тамбовской области 

(руководитель команды «Царь Салтан и Ко»); 

3. Белецкая Лариса Николаевна, учитель русского языка, литературы 

МБОУ "Никифоровская СОШ №1" Тамбовской области (руководитель 

команды «Пушкинская эпоха»). 

4.   Тюрина Марина Алексеевна,  учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Токарёвская СОШ №2» Тамбовской области (руководитель 

команды «Хедлайнеры»). 

5.  Антосюк Любовь Михайловна,  учитель русского языка, литературы 

МАОУ СОШ №10 г. Кандалакша Мурманской области (руководитель 

команды «Северная муза»). 

6.   Лыхина Нина Геннадьвна,  учитель русского языка, литературы МБОУ 

Гимназия № 3 г. Астрахани (руководитель команды «Любители 

русского слова»). 

7.   Сторожева Татьяна Юрьевна, учитель русского языка и литературы 

Средней общеобразовательной школы № 8 г. Петровска Саратовской 

области (руководитель команды «Друзья Людмилы и Руслана»). 

8.   Губина Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ ЗАТО Знаменск «Гимназия № 231» Астраханской области 

(руководитель команды «Музы»). 

 

II место 

Возрастная категория: 5-7 классы 

1. Горбачева Ирина Игоревна, учитель английского языка МАОУ 

"Средняя общеобразовательная школа № 4" г. Тамбова (руководитель 

команды «Дети КАПИТАНши»). 

2.  Голева Екатерина Александровна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ "Средняя общеобразовательная школа №112 с 

углублённым изучением информатики" г. Новокузнецка Кемеровской 

области (руководитель команды «Горячие сердца»); 

3.  Летягина Ирина Валерьевна, педагог-библиотекарь МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 2"г. Мичуринска Тамбовской области 

(руководитель команды «Арзамас»); 



4.  Воробьева Елена Витальевна,  учитель русского языка и литературы 

МОУ "Гимназия №18" г. Магнитогорска Челябинской области. 

5.  Аверкиева Наталья Евгеньевна,  учитель русского языка и литературы 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34» г. Комсомольска-на-

Амуре Хабаровского края (руководитель команды «Амур-34»). 

6. Бурцева Маргарита Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ "Мало-Куналейская средняя общеобразовательная школа" 

Бичурского района Республики Бурятия. 

7.  Петрова Елена Викторовна, педагог-психолог МБОУ "Жердевская 

СОШ" Тамбовской области (руководитель команды «Пушкинисты»). 

8.  Губина Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы,  

Осьмак Галина Павловна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«ЗАТО Знаменск  Астраханской области «Гимназия № 231» 

(руководители команды «Искатели приключений»). 

  

II место 

Возрастная категория: 8-9 классы 

1.  Дашеева Надежда Цыреновна, учитель русского языка, литературы 

школы-интерната №22 ОАО "РЖД" г. Улан-Удэ Республики Бурятия 

(руководители команды «Царевна-лебедь»). 

2. Шатилова Ольга Алексеевна, учитель русского языка и литературы 

филиала МБОУ «Сосновская СОШ №2» в селе Третьи Левые Ламки 

Тамбовской области (руководитель команды «Лицеисты»). 

3. Иванова Светлана Георгиевна,  учитель русского языка, литературы 

МБОУ "Средняя школа №6 имени Героя Советского Союза В.А. 

Стёпина" г. Ярославля Смоленской области (руководител команды 

«Пушкинята»). 

4.  Юнева Елена Ивановна, учитель русского языка и литературы МОУ 

СОШ с. Фёдоровка им И.С. Гавва Саратовской области (руководитель 

команды «Сверчки») 

5. Герасимова Раиса Викторовна, учитель русского языка, литературы 

МБОУ "Ивановская СОШ" Ильинского района Пермского края 

(руководитель команды «Руслан и Людмилы»). 

6.  Заворуева Ирина Владимировна учитель русского языка, литературы 

МАОУ "Гимназия № 33" г. Улан-Удэ Республики Бурятия (руководитель 

команды «Береги честь смолоду»). 

7.  Соколова Надежда Александровна,  учитель информатики МАОУ  

"Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 80" 

г. Хабаровска (руководитель команды «Пушкинцы»). 

8.  Стефанова Лариса Михайловна,  учитель русского языка и литературы 



УКП "РДБ" ГОУ РК "Республиканский центр образования" г. 

Сыктывкар Республики Коми (руководитель команды «Лукоморье»).  

 

 III место 

Возрастная категория: 5-7 классы 

1.  Гунина Татьяна Фёдоровна, учитель русского языка и литературы 

ГКОУ ВО "Санаторная школа-интернат г. Вязники, для детей 

нуждающихся в длительном лечении" Владимирской области 

(руководитель команды «Друзья Киприды»). 

2.  Сарачакова Ирина Михайловна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ "Первомайская средняя общеобразовательная школа" Бийского 

района Алтайского края (руководитель команды «Потомки Пушкина»). 

3. Портнягина Валентина Никитична, учитель  МОБУ СОШ № 24 им. 

С.И. Климакова г. Якутска (руководитель команды «Я к вам пишу»). 

4.   Васильева Софья Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ "Гимназия №14"г. Улан-Удэ (руководитель команды«НикшуП»). 

5.  Хрусталева Наталья Анатольевна, учитель МКОУ "Заринская средняя  

общеобразовательная школа"  Бийского района Алтайского края 

(руководитель команды «Братья Пушкина по духу»). 

6.  Нимаева Оюна Дамбаевна,учитель русского языка и литературы, 

Цыдыпова Арюна Дугаржаповна, учитель начальных классов МБОУ 

"Усть-Оротская СОШ" Кижингинского района Республики Бурятия 

(руководители команды «У Лукоморья»). 

7.  Мальцева Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ "Жердевская СОШ" Тамбовской области (руководитель команды 

«Юные друзья Пушкина»). 

8.  Волкова Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МОУ «Гимназия №65 имени Никаса Сафронова" г. Ульяновска 

(руководитель комагды «Муза»). 

 

III место  

Возрастная категория: 8-9 классы 

 

1. Челышева Ирина Леонидовна, учитель русского языка, литературы 

МБОУ "СОШ № 40 им. В. А. Скугаря" г. Симферополя Республики 

Крым (руководитель команды «Лицеисты Тавриды»). 

2. Гройсман Анна Александровна, учитель Новой средней школы Дорп  

Большой Академии г. Нью-Йорка, США (руководитель команды 

«Островитяне»). 



3.  Сергеева Татьяна Витальевна, учитель русского языка, литературы 

МОУ "СОШ №2 городского округа ЗАТО Светлый» Татищевского 

района Саратовской области (руководитель команды «Юные гении»). 

4.  Сычева Татьяна Валерьевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ "Гимназия № 2" г. Астрахани (руководитель команды «Златая 

цепь»). 

5.  Сыско Ирина Владимировна, учитель русского языка, литературы 

МБОУ "СШ № 4" г. Иванова (руководитель команды «Магический 

кристалл»). 

6.  Ахтырская София Валерьевна, учитель русского языка, литературы 

МАОУ «Востряковская СОШ№3 с УИОП» Московской области 

(руководитель команды «Пушкиноведы»). 

7.  Архипова Елена Александровна, учитель русского языка и литературы 

средней общеобразовательной школы № 80 г. Хабаровска 

(руководитель команды «наследие Пушкина»). 

 

 

 
 
 

,  
 

 

 

 

 

 


